
2025年12月特別号

響け 我らの歌inウエルネス

学会にて施設の研究を発表
第4回日本老年療法学会に参加し、発表を行いました。

発表した研究テーマは「介護老人保健施設入所時の意欲と

日常生活動作との関連性に基づく利用者特徴の検討」です。

簡単に申し上げると、入所者様の「意欲」の向上は、

「生活動作」の改善に繋がるという知見を検証した内容です。

本学会は比較的新しい組織ですが、医師、リハビリ専門職、

看護師、介護職など、様々な分野の専門家が非常に

精力的に研究成果を発表されており、その熱意に刺激を

受けました。今回の学びを日々の業務に活かし、

利用者様へのケアの質向上に貢献してまいります。

東京の

一橋大学にて

あの❢

モッさんが

作業療法士

山本祐介

第7回

街の灯り～♪

くちなしの～♪

命みちづれ～♪

讃美歌

コマ神技

野風増～♪

Ya～ya～yah

謎のYちゃん＆Obaちゃん

嬉しいことに…今年もこの会が！

盛り上げてくださり有難うございました(^^♪

来年もまたこの場所で集いましょう



１月10日(土)

フラワーアレンジメント

ウエルネス守山通所リハビリテーション

※掲載内容について事前に関係者の同意を得ております

ご覧いただけるとうれしいです 今までの新聞はこちら

幼稚園児さん来訪♡

１月２1日(金)

初 空手体操
毎週月曜日

書道

手作りプレゼントの交換!(^^)!

心のこもった…

レクリエーションの予定

ほっこりshoto(^^♪

みてみて～！かざっていただきまぁ～すぅ

自主トレ！流石です！

喫茶にて…♡

誕生日

送迎にお邪魔した時…利用者様の玄関に

施設にて作った歴代のクリスマス作品

が勢ぞろい…飾って頂けた感謝の気持ち

と、懐かしい思い出がよみがえり、

ジィ～ンと…胸が熱くなりました。利用

者様との関わりの中で築きあげた思い

出が一番の宝物だと感じました。幸せ

です 今年も有難うございました。

2026年も宜しくお願い申し上げます。

感謝

おやつレク


